
* v 4 > 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | COPIA | 

  

RESOLUCION RL - 3994 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de lás atribuciones señaladas por el señor 3upar- 
intendente de Compañías, según Resolución No. 6053, de 22 de 
diciesbre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que a1 3 de agosto de 1.277 se ha otorgado anta «el Nora - 
rio 57 de este Cantón, doctor Gustavo Falconí Ledesma, la es - 
critura pública de aunento de capital y reforna de estatutos 
de la Compa nía de pepe idad Líxitada denorinada IMPORTA- 
DORA FE FEDERAL -BHPARIA. LIMIT 

Que el señor Arturo Fisahler en su calidad de Cerente de 
. dicha sociedad sezún se ha acreditado na presentado tres coplas 
0 notarisios de la nisms solicitando la aprobación de tales au - 

mento de capital y reforma de estatutos, 

Que el Departamento de Inspección de esta Superintendencia 
de Compañías, ha presentado el Inforne No. 77-TARCDIA. del 4 
de ¿eptienbre de 1.277 que somprueba la integración ¿el aunen- 
to de  apital en los términos constante en la citada. escritura; 

Que consta de la misma eserítura que sa han couaplido los 
requisitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO .+- Aprobar: a).- El aunento de capital e - 
fectuado por la Compañía de Responsabi- 

lidad Limitada denominada IMPORTALGRA PEDERÁL COMPAÑIA LIMITADA, 
por la guna de CUATROCIENTOS CINCUENTA HIL SUCRLS con lo cual 
queda «alevado el capital a la cantidad de QUISIZNTOS MIL SUCRES 

o : dividido en 500 participaciones sociales de UN MIL SUCRES cada . 
une Y» b).- La reforma de estatutos constante de la eitada es- 
critura., 

ARTICULO ¿ESGUNDO.- Disponer que se publique por uná sola 
vaz, en uno de los periódicos de uayor 

circulación “*n ga quíl el extracto de la escritura pública de 
3 de agosto de 1.977, que será daborado por este Despacho y la 

e razón de su aprobación.



» 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | COPIA | Y 
+ 

  

e 2 

- ARYICULO TERCERO. - Disponer que el Notario $” de este “an 
tán anote al margen de la matríz de 

la escritura pública Je minento de cayital y reforma de estatu 
tos Je la Compañía de Respónsabilidad Limitada denominada 1H - 

PORTADORA FILDERAL COMPATIA LÍMITADA, otorg¿ada en asa Notaría 
el 3 ue agosto de 1.277, cue se la aprueba ar virtud-de esta 
Resolución. 11 geñor Jotapieo- aentará.  Tazón. ¿432 Piplimiento de 
esta anotación marziínal. “CC. A be 

MA Cde ns hu gas 

ARTICULO CUARTO.- plis oner ques el Registrador Mercantil de 
Guayaquil. 4).- Inscriba la referida es-- 

.Critura ¡úbiica y esta Resolución en ul rnesistro ¿dergantil a 3u 
vargo, de acuendo con el Art. 133 de la Loy e compañias Codifi 
cada, y Art. 3% del DA. “do. 779 dal 27 de agosto de 1,979; y, 

ni.  bunpla con las semis ¡preñoriyeilones oontenigan en la Ley de 
Kegistro y en el Art. 331" del CÓx3 igo de Comeralo . 

ARTICULO QUITO. 13,y08nez que 21 otaria 3 de esta ifantón 
tome razón del contenido de la escritura 

gua se menda a inecribir al margen de la- teta: de la otorgada 
+2 1% de noviembre, de 1.155, por.la cual. 39 combtituyó da. Compa 
tía Anóniaa Jano Lhada ISPU2TADIRA FLJEFAL Ci, Áplalimañte, que 
ei otario 2” de este cantán, tofia-rezól dol contrrido della es 
critura que se manda a inscribir al margen de la ¡atríz de la o 
torgaza el 22 le dicieniooes de 1,3€8, por la cual se transformó 
la Compañia Apórima en Com añía de Responsabilidad Limitava, y 
refor:Óó sus estatutos, de la misma Forma jue el . tario y de 
este Cantón, tóña razdgn_ dal contenido je.“a escritura que se 
Panda a insorivieval. naízen le La matríz la la otorgada «el 6 de 
>oviembre da 1.F%á4, par la cual ue prorri,ó *l ¿lazo Je Jura -- 
ción y reforxó sus estatutos sociales. 

COMUN IQUESL. - Sada y firmada en la Superintendencia de Con 
¿añías an Sua aquil a los veintitrés nías “el mes ue Bey11embre 
ía n1l novec tos setenta y slete, 

      7] al tam As 
1 

Nicolás Cagsid Uscocovici 
Is TLNADENTE ue COMPARIAS 

e irmó la resolu ción que antecede el setor doctor 
M3 3 Vscocovich Intendente de Compañias en Guay2quil 

aíítitrés días del mas de septiembre de mil no lentos 
setenta y siete.- LO CERIIFRCO.- 

- 

   
      

  

     



5.094 del Registro Mercantil y anotada 

Guayaquil, Octubre guatro de mil nove    
     

   

ADOSADO MESTOR MIQUEL A 
Registrador Mercantil del 

Certificó Que se tomó nota de do en esta Resolución a fojas 3616 del 

Registro Mercantil de mil novecientos cincuenta y cinco,13/1 del mismo Registro 

  

qn 
q 

A1907 e ROO 

     


